
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 

 

DELIBERA N. 77                                                  DATA DELIBERA 10/07/2023 

 

 

OGGETTO: Approvazione Variazioni al Programma Annuale 

 

Il giorno dieci del mese di Luglio dell’anno 2023, alle ore 19.00, presso la sede Don Milani di Vimercate si è riunito il 

Consiglio di Istituto come convocato del signor Massimo Frigerio, in qualità di Presidente (Prot. 0001598/U del 

10/05/2023 14:02 II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione) per deliberare sul 

seguente Ordine del Giorno:  

omissis 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Massimo Frigerio che procede all’appello nominale dei componenti del 

Consiglio di Istituto, così come costituito mediante apposito Decreto Dirigenziale (Cfr prot. 3382/I6 del 29/11/2021), al 

fine di verificare l’esistenza del numero legale richiesto per deliberare validamente. Preliminarmente il Presidente 

verifica la disponibilità di un membro del Consiglio a svolgere la funzione di Segretario Verbalizzante per la corrente 

seduta: si propone la Sig.ra Rizzotto Claudia ed il Consiglio accetta.   

Il numero dei votanti all’apertura dei lavori dell’assemblea è di 10/19 componenti, come dettagliato nella tabella 1 

di seguito riportata: 

 

Tabella 1  

COMPONENTE GENITORI  A/P  COMPONENTE DOCENTE  A/P  COMPONENTE ATA  A/P  

DELL’APA Antonio  A ALLEVI Elena P D’AMICO Saverina P  

FRIGERIO Massimo  P CARRER Maura A PUGLIESE Vincenza P 

GUZZI Daniela  A CHIANTORE Cristina A 

IPPOLITO Andrea Silvestro  A DI CARO Vincenzo P Dirigente Scolastico   

PAPI Francesca A PAPETTI Laura A Mariateresa Chieli  P  

RIZZOTTO Claudia  P RAFFA Loredana  P 

SACCONI Stefano  A ROSSELLI Gianfranco P 

SIRTORI Andrea  A TANGIANU Luana P 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.58 in data 19/01/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per le seguenti motivazioni:  

 Interessi Banca Italia 

 

DELIBERA 

l’approvazione delle suddette variazioni, all’unanimità dei voti. 

 

 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

12 2 0 Altre entrate - Interessi attivi da Banca d'Italia 0,01 

 

 

  

Istituto Comprensivo “don Lorenzo Milani” 

 
M.I. 

 

Via Pietro Mascagni – 20871 Vimercate (MI) 

Tel. 039/667522  

c.f. 87004970155 – codice univoco UFJXIC 
e-mail:mbic8ex001@istruzione.it -mbic8ex001@pec.istruzione.it 

www.icsdonmilanivimercate.edu.it 



PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 12 2 0 Altre entrate - Interessi attivi da Banca 

d'Italia 

0,01 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont

o 

Descrizione Importo 

A01 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 

cancelleria e stampati - Cancelleria 

0,01 

 

 

Si elencano le variazioni già disposte ed approvate e trasmesse “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto, in quanto 

trattasi di nuove entrate finalizzate o variazioni già approvate: 

 

 ENTRATA USCITA 

02/03 - Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione 

Europea 

228.822,29  

05/04 - Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Comune vincolati 3.566,35  

05/06 - Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 

vincolati 

2.299,00  

06/04 - Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di 

studio all'estero 

30.606,83  

06/10 - Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati 7.440,00  

06/12 - Contributi da privati - Contributi da Istituzioni sociali private vincolati 1.000,00  

A01.20 - PNRR-Azione 1.4.1-Esperienza del cittadino nei servizi pubblici-

scuole 

 7.301,00 

A01.21 - PNRR- Azione 1.2- Abilitazione al coud per le PA locali Scuole  4.424,00 

A02.2 - Spese di segreteria  2.866,35 

A03.22 - PNRR-Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolstico sulla trasformazione digitale  

 1.000,00 

A03.23 - PNRR-PIANO SCUOLA 4.0-Azione 1-Next generation classrom-

Ambienti innovativi digitali 

 216.097,29 

A05.5 - Viaggi in Italia  30.606,83 

P01.53 - Secondaria  8.140,00 

P04.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"  1.300,00 

P04.58 - PNSD- ATTIVITA' FORMATIVE PER DOCENTI A.S. 2022/23 IIS 

MOSE BIANCHI 

 1.999,00 

TOTALE 273.734,47 273.734,47 

 

  

                 IL SEGRETARIO                                                                            IL PRESIDENTE DEL CDI 

                 Claudia Rizzotto                                                   Massimo FRIGERIO 

 


		2023-07-14T13:00:54+0200


		2023-07-14T13:30:10+0200


		2023-07-14T11:58:59+0000
	RIZZOTTO CLAUDIA




